
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  56 del  26-01-2021

Ufficio UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE                                                                         CIG n.

Oggetto: Oggetto  Liquidazione somme inerenti agli affidatari di cani randagi Anno
2020

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di gennaio il Responsabile del Settore
La Malfa Vincenzo Moreno

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio
Comunale     n. 13 del 30 Settembre 2020 con il quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione
finanziario 2020-2022.
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 04/01/2021, il quale è stato conferito al sottoscritto la
funzione di Responsabile del Settore “Polizia Municipale”, con titolarità di posizione
organizzativa, di questo comune;



Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 15/04/2016 con la quale è stato
approvato il regolamento per l'affidamento dei cani randagi rinvenuti sul territorio
comunale;
Visto l'art. 5 del citato regolamento, dal quale si ricava che  per ogni cane adottato verrà
erogata , per affidatari residenti nel Comune di Valguarnera Caropepe, una somma annua
di €.400,00,e di €.500,00 per i non residenti come una-tantum, previo accertamento delle
condizioni igienico-sanitarie del cane a cura della Polizia Municipale;
Evidenziato che  dall'unita tabella allegata alla relazione prot. n. 12/2021/P.M. del
20-01-2021 a firma dell'Isp. di P.M. Alfonso Ferraro, si desume che i cani adottati dai
vari cittadini :, erano con relativo microchip  e versano in buono stato di salute e   di
mantenimento;
Visto il TUEL. Approvato con il D.Lgs. N°267 del 18-08-2000;
Visto l'O.R.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana:
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamentodegli Uffici e dei Servizi;
Tutto cio' premesso, che forma parte integrante e sostanziale del seguente dispositivo:

DETERMINA

1)  Liquidare,  per tutto l’anno  2020,  la somma  di  €.4.900,00 impegnata con Det. n°863
del 11-12-2020,  al Cap.2330 - missione 09; progr. 02 titolo 1;macro.3-2-15-11 del
Bilancio 2020 regolarmente approvato,a diversi cittadini come da tabella allegata:

2) Compensare le somme con tributi  o  liquidarle ai diversi cittadini come nella tabella
allegata, residenti e liquidare una-tantum  i cittadini non residenti, come prescritto dal su
citato regolamento;

3) Trasmettere la presente al Responsabile, del Settore Economico-Finanziario per gli
adempimenti di competenza;

4) Trasmettere, altresì, la presente all'Ufficio di Segreteria per la sua pubblicazione all'Albo
Pretorio on-line ed in Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Pelligra Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to  La Malfa Vincenzo Moreno

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 600

Lì  26-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.2 del 26-01-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.2 del 26-01-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


